
 

 

Во врска со Вашето барање за пристап до информации од јавен карактер, заведено под наш 

СПИ.бр.11/21, Ве известуваме дека во Основен суд Гевгелија: 

1. 1.во 2018 година се поднесени вкупно 33 тужби, од кои 27 мажи, 5 жени, 

   2.во 2019 година се поднесени вкупно 43 тужби, од кои 26 мажи, 12 жени, 

   3.во 2020 година се поднесени вкупно 42 тужби, од кои 33 мажи, 6 жени; 

2. 1.во 2018 година се започнати 13 постапки со застапување на странките со назначен адвокат, 

   2.во 2019 година се започнати 24 постапки со застапување на странките со назначен адвокат, 

   3.во 2020 година се започнати 34 постапки со застапување на странките со назначен адвокат; 

3. Ниту во 2018, 2019 ниту во 2020 година нема странки кои побарале ослободување од судските 

трошоци; 

4. Ниту во 2018, 2019 ниту во 2020 година нема поднесени барања а со тоа и одобрени барања за 

ослободување од судските трошоци; 

5. 1. Во 2018 година се ангажирани 41 судски преведувачи и толкувачи, од кои 14 мажи, 27 жени, 

   2. Во 2019 година се ангажирани 75 судски преведувачи и толкувачи, од кои 27 мажи, 48 жени, 

   3. Во 2020 година се ангажирани 16 судски преведувачи и толкувачи, од кои 7 мажи, 9 жени; 

6. Просечно време за разрешување на граѓански спорови во овој суд е од 3-6 месеци; 

7. Просечно време од примање до разрешување на случаи на насилство врз жените е најмногу до 30 

дена; 

8.1.вкупен број на предмети во граѓански оддел за 2018 година е 475, од кои решени 339, 

  2.вкупен број на предмети во граѓански оддел за 2019 година е 506, од кои решени 390, 

  3.вкупен број на предмети во граѓански оддел за 2020 година е 528, од кои решени 404; 

9.1.Новопримени предмети во граѓански оддел за 2018 година е 336, а решени 339, 

  2.Новопримени предмети во граѓански оддел за 2019 година е 370, а решени 390, 

  3.Новопримени предмети во граѓански оддел за 2020 година е 412, а решени 404; 

10.1.во 2018 година се поднесени вкупно 33 приватни кривични тужби, од кои 27 мажи, 5 жени, 

   2.во 2019 година се поднесени вкупно 43 приватни кривични тужби, од кои 26 мажи, 12 жени, 

   3.во 2020 година се поднесени вкупно 42 приватни кривични тужби, од кои 33 мажи, 6 жени; 

11.1.во 2018 година се поднесени вкупно 111 обвинителни предлози, 

   2.во 2019 година се поднесени вкупно 90 обвинителни предлози, 

   3.во 2020 година се поднесени вкупно 70 обвинителни предлози; 

12. во 2018 и 2019 година не се поднесени обвинителни акти од причина што Основен суд Гевгелија 

не беше надлежен да постапува по истите, додека во 2020 година се поднесени 12 обвинителни акти; 

13. 1.во 2018 година се поставени вкупно 13 бранители по службена должност, од кои 12 мажи, 1 

женa, 

    2.во 2019 година се поднесени вкупно 24 бранители по службена должност, од кои 15 мажи, 9 

жени, 

    3.во 2020 година се поднесени вкупно 34 бранители по службена должност, од кои 25 мажи, 9 

жени; 

14. Ниту во 2018, 2019 ниту во 2020 година нема обвинети кои побарале да им се постави адвокат 

поради нивната имотна состојба (одбрана на сиромашни); 

15. Ниту во 2018, 2019 ниту во 2020 година нема поднесени барања а со тоа и одобрени барања за 

поставување на бранител по службена должност за одбрана на сиромашни; 

16.1. Во 2018 година се ангажирани 41 судски преведувачи и толкувачи, од кои 14 мажи, 27 жени, 

   2. Во 2019 година се ангажирани 75 судски преведувачи и толкувачи, од кои 27 мажи, 48 жени, 

   3. Во 2020 година се ангажирани 16 судски преведувачи и толкувачи, од кои 7 мажи, 9 жени. 

 

Со почит, 

Основен суд Гевгелија 


